

## آذربایجان شرقی

## تهاجم فرهنگی از طریق فضای مجازی در حال گسترش است

استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه تعلق امری نکوهیده در دین اسلام است، گفت: افزایش آمار طلاق از جمله تاثیرات و نتایج تهاجم فرهنگی است. اسماعیل جبارزاده در جلسه کارگروه تخصصی امور اجتماعی و فرهنگی استان اظهار داشت: تهاجم فرهنگی از طریق فضای مجازی و ماهواره در حال گسترش است و تاثیر بسیاری بر قشر جوان ما دارد. وی اضافه کرد: همان طور که در بحث‌های اقتصادی در تقابل بسیار سختی با کشورهای غربی و دشمنان نظام هستیم در بحث‌های اجتماعی این تقابل بسیار شدیدتر است. وی با تاکید بر اینکه هر یک از ما مسؤولان در محضر خدا پاسخگو هستیم، ادامه داد: اگر جوانی بر اثر عدم برنامه‌ریزی و نبود برنامه‌های فرهنگی و آموزشی دچار لغزش و گرفتار آسیب‌های اجتماعی شود، مسؤولان پاسخگو هستند.

## فاضلاب

## اجرای ۳۵ کیلومتر خطوط انتقال فاضلاب در مناطق شمالی تهران

مدیر اجرایی شرکت فاضلاب تهران از اجرای بیش از ۳۵ کیلومتر خط اصلی انتقال فاضلاب در مناطق شمالی تهران خبر داد. منصور زینلی، مدیر اجرایی شرکت فاضلاب تهران با اعلام این خبر گفت: ۲۸ کیلومتر خطوط اصلی انتقال فاضلاب در مناطق یک، ۲ و ۳ شهرداری تهران طراحی شده است که بیش از ۳۵ کیلومتر از این خطوط اجرایی شده و ۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است. وی به خطوط اصلی این مناطق اشاره کرد و گفت: خط انتقال شرعیتی با طول ۲۵ کیلومتر و قطر متغیر ۵۰۰ تا ۱۸۰۰ میلی‌متر از میدان قدس آغاز شده و از مسیر خیابان شرعیتی، بلوار صبا، خیابان قبا، بلوار شهزاده، ظفر و میرداماد عبور می‌کند و با گذر از میدان کتابی از طریق خیابان خواجه عبدالله انصاری به تونل فاضلابی شرق سرریز می‌شود. زینلی با اشاره به خط انتقال پاسداران به عنوان دومین خط جمع‌کننده فاضلاب این محدوده گفت: طول این خط ۱۳ کیلومتر و قطر آن از ۹۰۰ تا ۱۲۰۰ میلی‌متر است که در حال حاضر بیش از ۱۲ کیلومتر از آن اجرا شده است.

## محیط زیست ۱۵ شهر حاشیه دومین دریاچه خشکیده بزرگ کشور در خطر

## سوءمدیریت، بختگان را سیاه‌بخت کرد



در مجلس خبرگان با اشاره به اینکه یکی از دلایل خشک شدن بختگان حفر چاه‌های غیرمجاز است، بیان کرد: ۴ هزار و ۳۰۰ حلقه چاه در منطقه به ۱۷ هزار چاه تبدیل شده و حفر این چاه‌ها سبب افزایش خشکسالی شده است. آیت‌الله فقیه گفت: من شرم می‌کنم به دیدن روستایی‌ها بروم، کاخ‌نشینان پایتخت درد این مردم را نمی‌فهمند، ما دیرخیز هستیم و زمانی وارد عمل می‌شویم که فاجعه اتفاق افتاده است. وی از مسؤولان خواست درباره مسائل محیط زیستی اختلافات را کنار گذاشته و متحد شوند و تاکید کرد: هر کس باید در تخصص خودش حرف بزند و به حرف خود عمل کند، باید به دانشگاهیان میدان بیشتری داد تا با نوآوری مشکلات را حل کنند. وی تصریح کرد: باید الگوی مصرف مردم تصحیح شود، باید از کشورهای دیگر الگو برداری کرد و به خودکفایی واقعی رسید و این نیازمند مدیریت صحیح و کارشناسی باشند تا به اهمیت نجات دادن این تالاب پی ببرند و این وظیفه رسانه‌هاست که بسیار گسترده و به طور جدی صدای این دریاچه تشنه را به گوش مسؤولان برسانند. آیت‌الله فقیه در دیدار با کاروان اصحاب رسانه و فعالان محیط زیست در حمایت از تالاب بختگان اظهار داشت: روزی افتخار ما این بود که حاشیه‌نشینان بختگان و بویژه شهرستان نی‌ریز رتبه اول تولید گندم را دارند غافل از اینکه کشت بی‌رویه سبب خشکیدن بختگان می‌شود. وی افزود: باید از کشت‌هایی که مصرف بالای آب را می‌طلبد مانند ذرت و گندم خودداری کرده و به سمت کشت‌های دیمی رو آورد و مسؤولان و متولیان این حوزه باید در این زمینه آگاهی لازم را به مردم ارائه دهند. نماینده ولی فقیه در شهرستان نی‌ریز و استهبان با اشاره به اینکه تولید گندم از ۷۰ هزار تن به هزار تن کاهش یافته، بیان کرد: معیشت مردم به دلیل خشکسالی با مشکل مواجه شده و بخش عمده ساکنان این منطقه مهاجرت کرده‌اند که باید چاره‌ای اندیشید. آیت‌الله فقیه با بیان اینکه محیط زیست ۱۵ شهر حاشیه بختگان در خطر است، تصریح کرد: به رئیس‌جمهور و رئیس سازمان محیط زیست درباره ابتکار دریاچه بختگان نامه زده و خواستار رسیدگی به شرایط این تالاب بزرگ شدیم. نماینده مردم استان فارس

ناشی از خشکسالی استان فارس نیازمند تبدیل آن به یک مطالعه و عزم استانی و دنبال کردن آن به دور از حاشیه‌سازی‌های سیاسی و تبلیغی است. محمد درویش، مدیرکل دفتر مشارکت‌های مردمی سازمان حفاظت محیط زیست نیز که در کنار حمزه ولوی، مدیرکل حفاظت از محیط زیست استان فارس، کاروان «ها صدای بختگان هستیم» را همراهی و از این کمپین حمایت می‌کند، می‌گوید: بسیاری از گروه‌ها و شخصیت‌های حقیقی یا حقوقی که دم از محیط زیست می‌زنند در عمل در پای منافع سیاسی یا مصلحت‌های قومی و استانی خود از موازین و اصول محیط زیستی عبور می‌کنند. توصیه وی به اعضای کمپین این است که فعالیت‌های خود را در قالب انجمن صنفی پیگیری کنند و حرمت کنشگری خود در حوزه محیط زیست را پاس دارند. این کاروان در حاشیه بازدید از دریاچه بختگان و صحبت با مردم این منطقه با آیت‌الله سید علی فقیه، نماینده مردم استان فارس در مجلس خبرگان رهبری، دیدار و گفت‌وگو کردند. وی در این جلسه خطاب به اصحاب رسانه تاکید کرد: اهمیت محیط زیست تالاب بختگان مورد توجه رسانه‌ها قرار گیرد و مسؤولان در مسائل محیط زیست اختلافات جناحی و قومی را کنار بگذارند. نماینده مردم استان فارس در مجلس خبرگان گفت: باید مردم

## هرمزگان

## عراق، سوریه و افغانستان مشتریان

## لامپ‌های ساخت قشم

کارخانه آسان نور لامپ قشم با حضور رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد سا هدف صادرات محصولات خود به سه کشور عراق، سوریه و افغانستان گشایش یافت. مدیر کارخانه آسان نور لامپ قشم در حاشیه افتتاح این مجموعه تولیدی گفت: بزودی انواع لامپ خانگی کم‌مصرف رده فلورنست شامل (CFL-FPL-LVD) و لامپ‌های فوق کم‌مصرف رده LED شامل (COB و SMD) با برند آسان نور وارد بازار مصرف داخلی و خارجی خواهد شد. جواد مالکی، راهاندازی این کارخانه را حرکتی در راستای شعار سال ۹۵ رهبر معظم انقلاب با عنوان اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل برشمرد و افزود: تاکنون در این کارخانه برای ۲۵ نیرو به صورت مستقیم و ۳۵۰ نیروی غیرمستقیم اشتغالزایی شده است. وی ادامه داد: برای بهره‌برداری از این کارخانه و تهیه تجهیزات خط مونتاژ و تجهیزات مدرن آزمایشگاهی مانند نورسنجی، عمرسنجی، طیفسنجی و... حدود ۱۰ میلیارد ریال هزینه شده است.

## کیلان

## کاشت ۱۲۱ هزار نهال در کمپین «یادگاری تو به زمین»

اولیل پاییز امسال کمپینی در راستای مسئولیت‌های اجتماعی راهاندازی شد که «یادگاری تو به زمین» نام دارد. در این کمپین قرار است ۱۲۱ هزار اصله نهال در مساحتی به وسعت ۱۰۰ هکتار از زمین‌های جواهرده رامسر کاشته شود. این کمپین با حضور جمعی از اصحاب رسانه، مدیران شرکت سامسونگ الکترونیکس و مدیران سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری ایران در منطقه جواهرده، وارد فاز نهایی خود شد. فرناز فرسی، مدیر روابط عمومی و مسئولیت‌های اجتماعی این شرکت درباره پروژه‌های مسئولیت اجتماعی در ایران چنین می‌گوید: «بحث محیط زیست در کنار اشتغالزایی، سلامت و آموزش از جمله بخش‌های مهم در مسئولیت‌های اجتماعی سامسونگ در ایران و در سطح جهان است که پروژه «یادگاری تو به زمین» را می‌توان به عنوان نخستین پروژه در حوزه محیط زیست ایران نام ببریم که اکنون در فاز پایانی اش هستیم.

## درگذشت ناگهانی آیت‌الله

اینجانب ضمن نهایت تأثر و تأسّف از این حادثه مؤلمه، مراتب تسلیت خود را به ساحت مقدس حضرت ولی عصر (عج)، مقام معظم رهبری، خاندان محترم هاشمی، حوزه علمیه مقدسه و ملت شریف ایران تقدیم می‌دارم.

برای آن سفر کرده، آرزوی علو درجات و برای بازماندگان، دوستان و یاران ایشان صبر و شکیبایی از خداوند بزرگ مسألت دارم.

علی لاریجانی / رئیس مجلس شورای اسلامی  
۱۹ دی‌ماه ۹۵

■ پیام تسلیت رئیس قوه قضائیه  
آیت‌الله آملی لاریجانی نیز در پیامی درگذشت

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام را تسلیت گفت.

به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، متن پیام رئیس قوه قضائیه به شرح ذیل است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم  
انالله و انا الیه راجعون

خبر ارتحال مرحوم آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام موجب تأسف اینجانب گردید.

## تیتربک

## ادامه از صفحه اول

اداره قوه مقننه، مسؤولیت خطیری در آن سال‌های جنگ و آشوب بود که با صلابت به دوش کشید.

فرماندهی میدان‌های جنگ در زیر فشار نظامی و تحریم دشمن از کارهای طاقت‌فرسایی بود که از قهرمانی چون هاشمی ساخته بود.

در تسمام این دوران او همراه با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای (مدظله‌العالی) امام امت را یاری کرد و چون پروانه گرد وجود آن پیر فرزانه گشت.

انتخاب رهبر جدید انقلاب فرصتی بود تا هاشمی عزیز، باور و ایمان خود را نسبت به حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نشان دهد.

به عنوان رئیس‌جمهور، حداکثر همراهی را با رهبری داشت و رهبر معظم انقلاب همواره از دولت ایشان حمایت کردند.

سپس در جایگاه ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام، لحظه‌ای از خدمت به نظام اسلامی فروگذاری ننمود. علاقه وافر او به حفظ نظام و اعتدالی آن و عشق او به رهبری، دشمنان را به

کینه‌ورزی مداوم نسبت به او وامی‌داشت.

www.vatanemrooz.ir

فروشگاه تویم حسان

همراه با جوایز نفیس

@ghadimolehsanshop

ghadimolehsanshop

تهران - میدان قائم‌مقامی  
مقاطع زمبابو - چمنسوی

33442254

IMS

جامعه حمایت از بیماران ام.اس ایران

تقدیم به زندگی...

ام.اس را فرصتی برای زندگی می‌دانیم

آسانترین راه مشارکت  
ارسال پیامک بدون متن  
به شماره ۸۱۱۸  
برای مشترکین ایرانسل و همراه اول

شماره تماس: ۷۰-۸۸۳۱۱۱۶۸